## de cōceptibus

rei. q̄ sit distinctio psonaz diuina  
rū fallit. siue dicaē distinctio fōr  
siue relativa siue modalis. n̄ si tñ  
mō rōnis que distinctio q̄liter fiat  
et significē ex mōis supponendiz  
dnotādi in cōceptib⁹ vel ēmis sciri  
debet a logico. v̄l grammatico. q̄  
a metaphysico trahit sciaz q̄ no  
men. bene et iprie nequit imponi re  
bus. eēnch⁹ earū incognitis Qua  
sup re latior erit sermo in opusculo  
de mōis significādi. **C**oncepti  
ones distinctiōis septuplicis. q̄m  
aliqui se trahere dicūt ex scotisti.  
referri p̄nt ad tres dūtarat mo  
dos iuxta ockamistas. quo p̄ vn⁹  
solus reperitur in diuinis que est  
relatiōis realis. Ali⁹ solū rep̄t in  
creaturis que est ēentialis diversi  
tatis Terti⁹ est modus distinctiōis  
ratōis. quā fabricat intellēcus taz  
circa deū q̄z circa creaturas. mo  
dis inumeris Nolant⁹ hi septē mo  
di p̄mus rōnis. scđs ex pte rei. ter  
tius fōrlis. quart⁹ realis. qnt⁹ ēen  
tialis. sextus se totis subiectiue. se  
ptim⁹ se totis obiectiue. **C**once  
ptus diuersop̄ modorū dicēdi p̄  
se et p̄ accīs et per se p̄mo q̄ p̄ se  
scđo. et p̄ se. de scđm q̄ ip̄m. id est  
ouertibiliter. fundat̄ sup̄ distincti  
one rerū ēentialiter distinctarū in  
creaturis. et relatiue in diuinis ut  
ista nō est p̄ se p̄mo cōouertibiliter  
Essentia est p̄ generās sic eni oē  
qd̄ est ēentia esset p̄ Et inde con  
surgit. q̄ hec ēentia nō p̄t esse me  
diū in silogismo expositorio in di  
uinis. qui nō resolutur ad dici de

## CClex

omni. i. p̄ se p̄mo ouertibiliē. quod  
oporet in medio silogismi exposi  
torij. et in alij̄ silt̄ Cognoscit̄ aut̄  
distinctio rōnis. q̄ fōrlis dici p̄t  
et cōsurgit ex pte rei. qñ et ubi rō  
diffinitiuā vel descriptiuā vni⁹ ēmi  
ni. nō est ratō alteri⁹. vel econtra  
vn⁹ ouerget q̄ p̄dicata cōtradictō  
ria. verificant̄ de ēminis. vel cōce  
ptib⁹ illis. imo q̄ cōgruitas tollit  
et variaē Dicim⁹ enīz q̄ materia  
appetit formā et cum materie ap  
petitus non sit nisi materia nihil  
mīn⁹ incōgrue dicere q̄ materia  
materiat formā Nec dicimus q̄  
intellectus vult et voluntas intel  
ligit et ita de esse et essentia. de al  
bedine et similitudine. prop̄e mo  
dos significandi alios et alios  
Cōcipiens res naturales mō do  
ctrinali p̄t duab⁹ vñs q̄li diuerſ  
incedēt ordinē sciēt̄s dare Una  
via est. ex pte rerū cognoscibiliū a  
p̄ori. Altera via est ex pte cogno  
scēt̄ū a posteriori. q̄lis tradita ē  
per phos in oībus sciēt̄s. a grā  
matica vñq̄z metaphysicā p̄ scias  
inēmedias. sic docet ordo pulcer  
rimus sciarū. Nō aut̄ sola volūta  
te vel a casu p̄grediēs. h̄ in reruz  
natura fūdatus ut in de mōis si  
gnificādi habz tradī. Cōceptus  
intellēuales rōnabilit̄ et sufficiēt̄  
a pho nūerati sūt. dū diuisit eos i  
sapiam et intellectuz q̄ in sciām et  
prudentiā et in arte Quo p̄ conce  
ptū ratio et distinctio alibi satis  
apte tradita est Silt̄ de subiectis  
et obiectis oīm sciarū sigillatim q̄

## Centilogiū de

quod admodum impissū gerūt vestigiū  
bitissime ēnitatis. q̄ cūctis ē causa  
eēndi. rō intelligēdi. et ordo viue-  
di. **C**ōceptus hīti de sciēthīs v̄l  
artibus subalēnīs facilē inueniūt  
erronei. si ḥtenti nō fuerint termi-  
nis sue inq̄stīoīs aut nīsi trāseant  
aut se resoluāt. ad cōceptus sciētie  
s̄balternātis. p̄cipue ad metaphy-  
sicā spectat scire. an abstractiones  
q̄s facit a matīa. sint ita in re ad  
extra vel in solo cōceptu. Nec ad  
medicū spectat si aia sensitua dī-  
singuatur ab intellectua. Nec ad  
astrologū vt talis est. si motus est  
res. distincta a mobili. Etsi sint ve-  
racit̄ epiciculi vel intelligētie a cei-  
lo distincte. et ita de s̄ibūs sciē-  
tīs suo mō. Utrū v̄o metaphysi-  
ca ḥtineat in suis explicatōnībus  
grāmatica et loyca. vel si latī ac-  
cīpīt ens sub diuerb̄ analogīs nō  
est nīm inf formalistas et termini-  
stas tātā oponere lītē que p̄fecto  
sepe p̄cedit ex equocatione quid  
noīs. q̄ nō patīt in quavis dispul-  
tatione fieri posse ḥcordia. **E**sset  
igit̄ vtraq̄ via a scholasticis co-  
gnoscēda. **C**ōcept̄ speculatiū  
facilit̄ trāseūt in affinitatez practi-  
cōz et ecōtra. sicut verū et bonū  
in ente onectūt. imo nulla ē scia  
vel sapiētia quīn ad dilectōez dei  
debeat ordinari. vbi sua stat p̄fe-  
ctio libertas et nobilitas. **S**ec̄ in  
amore s̄esibiliū vel ipoz factōne.  
**C**oncipiens q̄cqd est stabile na-  
turaliter p̄ intellēcm vel adeptū v̄l  
assilatū seu dīuinū iuxta mod̄ tra-

## cōceptibus

vitionis platonicoz p̄ipateticoz  
nō ob hoc dicēdus est̄ vere felix  
imo se fūdat in p̄ncipijs erroreis.  
de intellectu humano et intelligen-  
tīs. vñ cōfinixerūt idolatre. et de-  
monicole. theletas et theurgia p̄  
purificationib̄ aiariū ad ḥformi-  
tātē intelligētiaz et tādē dei **S**z  
defecerūt scrutātes scrutinio et mē-  
tita ē iniqtas sibi. **C**ōcipiēs aia  
dīuinū verbū hic per fidē spem et  
charitatē. dicēda est felix iniciatīe  
et v̄tualit̄. **A**dipiscīt b̄titudinē cō-  
sumatā per partū verbī in gloria  
si p̄scuerauerit v̄sq̄ in finez. **D**e q̄  
partū theologisantes magna di-  
cūt q̄ nec ocul⁹ v̄vidit. nec auris au-  
diuit. nec in cor hoīs ascēdit. que  
p̄pauit deus diligētibus se. **I**psi  
soli glā in etīnū et v̄lra. **A**men.

Explicit Centilogiū de concepti-  
bus Magistri Johis Gerson.

Anno. M.cccc.lxxxij. ix. die. ap̄lis